
Čes a slov Psychiat 2011; 107(5):  307–312

strana 308

Z jednání výboru Psychiatrické sPolečnosti
dne 7. září 2011

 3 Doc. Vevera sestaví pracovní skupinu za účasti řed. 
Žižky, prim. Rektora a prim. Tučka za účelem revize jed-
notlivých pracovních výkonů. Doc. Vevera upozorňuje, že 
reálný termín pro možnou úpravu je 12. září 2011. 

 3 Doc. Přikryl projednal s Barborou Vinšovou 
(Guarant) úkoly vyplývající z přípravy 15. Česko-sloven-
ského psychiatrického sjezdu v Brně, odborný program 
je již hotov, jsou rozesílány zvací dopisy významným 
hostům. Doc. Vevera informoval, že má již přihlášky do 
novinářské ceny, její vítěz by měl být přítomen na tiskové 
konferenci, která bude předcházet slavnostnímu zahájení 
sjezdu. 

 3 Ministerstvo zdravotnictví ČR požádalo předsedu PS 
ČLS JEP o nominaci odborníka, který by zhodnotil na 
základě zdravotnické dokumentace úroveň poskytnuté 
zdravotní péče v PL Opava. Výbor PS ČLS JEP nominoval 
pana MUDr. Jana Kolomazníka jako svého regionálního 
konzultanta. 

 3 Do soutěže o Kuffnerovu cenu se přihlásilo 6 zájemců. 
Vítěz bude vyhlášen na brněnském sjezdu. Paní Holadová 
zajistí distribuci soutěžních prací hodnoticí komisi. 

 3 Paní Králová (Guarant) byla pověřena aktualizací kon-
taktních údajů členů naší společnosti. 

 3 Dr. Herman se ohradil proti vytváření registrů dušev-
ně nemocných, jak proběhlo v minulých dnech v médiích. 
Výbor PS se bude danou problematikou zabývat, až budou 
známé jasnější představy či realizace. 

 3 Novými členy PS ČLS JEP se stali MUDr. Petra Kuka-
nová (ÚVN Praha), MUDr. Miroslav Sekot (PK Praha), 
MUDr. Soňa Staňková (PL Opava), MUDr. Lubica Chriaš-
teľová (PL Praha Bohnice), MUDr. Jana Matějovicová (PK 
FN Plzeň), PhDr. Radek Ptáček, Ph.D. (PK Praha), MUDr. 
Tomáš Melicher (PL Praha-Bohnice), MUDr. Michal 
Vodička (PO Nemocnice České Budějovice) 

 3 Předsedou příští dopolední schůze dne 5. 10. 2011 bude 
doc. Přikryl.

Zapsal: doc. MUDr. Radovan Přikryl, Ph.D.

19. sjeZd evroPské federace Psychiatrů 
v Předatestační PříPravě – efPt 
(Praha, Česká republika, 29. 6.–2. 7. 2011)

Nawka A1, Raszka M2, Pacherová L3, Lattová Z2, Kmoch V4, Nawková L1, Šóš P2, Bednárová B5, Novák T2

1 Psychiatrická klinika 1. lf uk a vfn, Praha, 2Psychiatrické centrum Praha a 3. lf uk, Praha, 3Psychiatrická léčebna bohnice, Praha, 4oddělení 
pro léčbu závislostí 1. lf uk a vfn, Praha, 5clinteraP, Praha

kontaktní adresa: Mudr. alexander nawka, Psychiatrická klinika 1. lf uk a vfn, ke karlovu 11, 128 00 Praha 2
e-mail: nawka@seznam.cz

sekce mladých psychiatrů

Po dlouhém období příprav se Praha stala poprvé hostitel-
ským městem již 19. sjezdu organizace EFPT – European 
Federation of Psychiatric Trainees. Událost, která přiláka-
la přes 80 mladých psychiatrů z více než 30 států Evropy, 
byla významná hned z několika ohledů. V historii orga-
nizace šlo o zatím největší sjezd co do počtu účastníků 

i počtu národních asociací zaštiťujících mladé psychiatry 
(nově se zúčastnili taktéž zástupci Arménie, Ázerbájdžá-
nu či Španělska). V rámci sjezdu se poprvé konala valná 
hromada EFPT, nyní již jako oficiálně registrované nezis-
kové nevládní organizace se sídlem v Bruselu. Pro Českou 
sekci mladých psychiatrů pak akce představovala největší 


